令和５年１１月１３日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

子どもの未来を応援する首⾧連合
（子どもの貧困対策連合）

  からのお知らせ(事務局:佐賀県武雄市）

いつもお世話になっております。下記についてお知らせいたします。
貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。
なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。

件 名
１７４市区町村が加盟する「子どもの未来を応援する首⾧連合（子どもの貧困対
策連合）」による加藤内閣府特命担当大臣（少子化対策）への要望の実施について

日 時 令和５年１１月１４日（火曜日）１７:４０～１７:５５

場 所 中央合同庁舎第 8 号館 1０階 加藤大臣室（千代田区永田町１－６－１）

内 容

（内容）
 「子どもの未来を応援する首⾧連合（子どもの貧困対策連合）」において取りまとめた「子

どもの貧困対策に係る制度の充実に関する決議」について、加藤鮎子内閣府特命担当大臣
に対し、要望を実施します。

（訪問者）
  子どもの未来を応援する首⾧連合 会⾧    武雄市⾧  小松 政
  子どもの未来を応援する首⾧連合 副会⾧   田原本町⾧ 森 章浩
（取材対応）

○写真撮影、ビデオ撮影、録音をすることはできません。(あらかじめ申し込まれた場
合は、会議冒頭の頭撮りに限って写真撮影をすることができます。申し込まれた方は
17 時 25 分までに８号館２階エレベーターホールに集合してください。)

○取材を希望される場合は、11 月 14 日（火）12:00 までに下記メールアドレス宛て
に、①氏名、②所属、③連絡先電話番号及びメールアドレスの登録をお願いいたしま
す。

 メールアドレス:kodomonomiraiouen@cfa.go.jp
○記者ブリーフィングはありません。
○必ず記者章をお着けください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
事務局 佐賀県武雄市「こどもの貧困対策課」  TEL ０９５４－２３－９１６８

News Release